
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

29.05.2018 № 21/7

О проекте решения Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
«Об исполнении бюджета
муниципального округа Гагаринский
за 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 №
39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,
Уставом муниципального округа Гагаринский, Положением о бюджетном
процессе в муниципальном округе Гагаринский, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский «Об исполнении бюджета
муниципального округа Гагаринский за 2017 год» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в очередном номере газеты
«Ленинский проспект» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 29.05.2018 №21/7

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

Об исполнении бюджета
муниципального округа
Гагаринский в городе Москве
за 2017 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Уставом муниципального округа Гагаринский,
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Гагаринский, с
учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки
отчета об исполнении бюджета муниципального округа Гагаринский за 2017
год, Совет депутатом муниципального округа Гагаринский решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа
Гагаринский за 2017 год по доходам в сумме 56 640,5 тыс. руб., по расходам
в сумме 58 081,6 тыс. руб., с превышением расходов над  доходами (дефицит
местного бюджета) в сумме 1 441,1 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим
показателям:
- доходов бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве за
2017 год по кодам бюджетной классификации (Приложение 1).
- расходов бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве за
2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета (Приложение 2).
- расходов бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве за
2017 год по разделам, подразделам кодов бюджетной классификации
(Приложение 3).

_________ № ___



- источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа
Гагаринский в городе Москве за 2017 год по кодам бюджетной
классификации (Приложение 4).

3. Опубликовать отчет в очередном номере газеты «Ленинский
проспект» и разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

http://www.gagarinskoe.com


Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от __.__.2018 №__/__

Доходы бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве
за  2017 год по кодам бюджетной классификации

Код бюджетной классификации Плановые
показатели

(годовые), руб.

Фактически
исполнено с

начала года, руб.

Процент
исполнения,

%

1 3 5 8
Налоговые доходы, всего 19 604 400,00 19 052 576,57 97

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

18210102010010000 16 034 400,00 15 616 819,86 97

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

18210102020010000 70 000,00 105 926,39 151



Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

18210102030010000 3 500 000,00 3 329 830,32 95

Прочие поступления, всего 5 000,00 60 000,00 1 200
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

90011690030030000 5 000,00 60 000,00 1 200

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

90011302993030000 175,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

90011701030030000 -175,00

Безвозмездные поступления, всего 38 017 800,00 37 527 924,72 99
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации (на содержание муниципальных служащих,
осуществляющих организацию деятельности районных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

90020203024030001 1 694 800,00 1 694 800,00 100

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации (на содержание  муниципальных служащих,
осуществляющих организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту жительства)

90020203024030002 3 434 600,00 3 434 600,00 100

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации (на содержание муниципальных служащих,
осуществляющих организацию опеки, попечительства и
патронажа)

90020203024030003 6 157 100,00 6 157 100,00 100



Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации (на организацию досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по месту жительства)

90020203024030004 8 302 300,00 8 302 300,00 100

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации (на организацию  физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по
месту жительства)

90020203024030005 15 909 000,00 15 909 000,00 100

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

90020204999030000 2 520 000,00 2 220 000,00 88

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

90020703020030000 54 839,38

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных
образований  городов федерального значения  от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

90021860010030000 6 306,63

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального
значения

90021903000030000 -251 021,29

Итого 57 627 200,00 56 640 501,29 98



Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от __.__.2018 №__/__

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа
Гагаринский в городе Москве за 2017 год

Наименование Код
ведомства Рз/Пр Целевая

статья

Плановые
показатели

(годовые) руб.

Фактическое
исполнение с

начала года, руб.

В % к
плану Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 900 0100
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

900 0102

Глава муниципального образования 900 0102 31 А 01
00100 42 000,00 42 000,00 100

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

900 0103

Депутаты Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования

900 0103 31 А 01
00200 201 450,00 201 450,00 100



Непрограммные расходы в части
предоставления межбюджетных
трансфертов бюджетам внутригородских
муниципальных образований

900 0103 33 А 04
00100 2 520 000,00 2 220 000,00 88

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

900 0104

Руководитель администрации/аппарата
Совета депутатов 900 0104 31 Б 01

00100 3 241 850,00 3 241 823,91 100

Обеспечение деятельности
администрации/аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования в части
содержания муниципальных служащих
для решения вопросов местного значения

900 0104 31 Б 01
00500 10 156 550,00 10 086 934,70 99

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию
деятельности районных комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

900 0104 33 А 01
00100 1 694 800,00 1 693 693,45 100



Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

900 0104 33 А 01
00200 3 434 600,00 3 421 501,98 99

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию опеки,
попечительства и патронажа

900 0104 33 А 01
00400 6 157 100,00 6 157 042,28 100

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35 Г 01
01100 875 450,00 875 441,00 100

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 900 0107

Иные бюджетные ассигнования 900 0107 35 А 01
00100 3 006 700,00 3 006 700,00 100

Резервные фонды 900 0111

Резервный фонд, предусмотренный
органами местного самоуправления 900 0111 32 А 01

00000 38 000,00 0,00 0

Другие общегосударственные вопросы 900 0113



Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований города
Москвы

900 0113 31 Б 01
00400 86 100,00 86 100,00 100

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 31 Б 01
09900 323 000,00 321 200,00 99

Культура, кинематография 900 0800

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 900 0804

Субвенции бюджетам муниципальных
округов для осуществления переданных
полномочий по организации досуговой и
социально-воспитательной работы с
населением по месту жительства

900 0804 09 Г 07
00100 8 302 300,00 8 302 300,00 100

Социальная политика 900 1000

Пенсионное обеспечение 900 1001
Доплаты к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы 900 1001 35 П 01

01500 449 300,00 449 282,01 100

Другие вопросы в области социальной
политики 900 1006

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

900 1006 35 П 01
01800 489 600,00 489 600,00 100

Физическая культура и спорт 900 1100

Массовый спорт 900 1102



Субвенции бюджетам муниципальных
округов для осуществления переданных
полномочий по организации
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту
жительства

900 1102 10 А 03
00100 15 909 000,00 15 908 541,68 100

Средства массовой информации 900 1200

Периодическая печать и издательства 900 1202

Информирование жителей округа 900 1202 35 Е 01
00300 1 380 000,00 1 380 000,00 100

Другие вопросы в области средств
массовой информации 900 1204

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) услуг

900 1204 35 Е 01
00300 198 000,00 198 000,00 100

Расходы бюджета - всего 58 505 800,00 58 081 611,01 99



Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от __.__.2018 №__/__

Расходы бюджета муниципального округа Гагаринский в городе Москве
за 2017 год по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета

Наименование кода по бюджетной
классификации

Код
ведомства

Рз/Пр Плановые
показатели

(годовые), руб.

Фактически
исполнено с
начала года,

руб.

Процент
исполнения,

%

Причины отклонений от
планового процента

1 2 3 4 5 6 7
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования

900 0102 42 000,00 42 000,00 100 -

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

900 0103 2 721 450,00 2 421 450,00 89 Возврат денежного
вознаграждения по
заявлению депутата

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

900 0104 25 560 350,00 25 476 437,32 100 -

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

900 0107 3 006 700,00 3 006 700,00 100 -

Резервные фонды 900 0111 38 000,00 0,00 0 Отсутствие потребности в
средствах резервного
фонда



Другие общегосударственные вопросы 900 0113 409 100,00 407 300,00 99 -

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

900 0804 8 302 300,00 8 302 300,00 100 -

Пенсионное обеспечение 900 1001 449 300,00 449 282,01 100 -

Другие вопросы в области социальной
политики

900 1006 489 600,00 489 600,00 100 -

Массовый спорт 900 1102 15 909 000,00 15 908 541,68 100 -

Периодическая печать и издательства 900 1202 1 308 000,00 1 308 000,00 100 -

Другие вопросы в области средств
массовой информации

900 1204 198 000,00 198 000,00 100 -

Расходы бюджета, всего 58 505 800,00 58 081 611,01 99



Приложение 4
к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский
от __.__.2018 №__/__

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Гагаринский
в городе Москве за 2017 год

Наименование Код источника
финансирования

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

Источники финансирования дефицита
бюджета - всего

900.00000000000000.000 878 600,00 1 441 109,72 - 562 509,72

в том числе:

Изменение остатков средств бюджетов 900.01000000000000.000

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения

900.01050201030000.510 - 57 627 200,00 - 56 640 501,29 - 986 698,71

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения

900.01050201030000.610 58 505 800,00 58 081 611,01 424 188,99


